



VİZYON VE MİSYONU; ÜRETEK VE EĞİTEN MERSİN TARSUS ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ

MTOSB YÖNETİM KURULU BAŞKANI SABRİ TEKLİ:

"MKE gibi, ülkemizin savunmadaki milli değerlerini kentimizde görmek istiyoruz"

Mersin'in nitelikli üretim ve ulaşımlı altyapısı ile savunma sanayinde daha fazla söz sahibi olmasını gerektiğini vurgulayan MTOSB Başkanı Sabri Tekli, "MKE Genel Müdürlüğü başta olmak üzere, ülkemizin milli değerlerini kentimizde görmek istiyoruz. Aselsan, Havelsan ve Roketsan'a istenilen büyüklükte fabrika arazisi sağlayacağımıza söz veriyoruz" dedi.

Hali hazırda 756 hektar alan üzerine kurulu 3 bölgede 27 bin kişiye iş imkânı sağlayan MTOSB, parsel tahsisleri yapılan 4'üncü bölgenin tam kapasite faaliyete geçmesi ve 5'inci bölgenin açılmasıyla istihdamını 40 bine çıkaracak. Genişleme sahalarıyla birlikte 1084 hektar yüzölçümüne ulaşacak olan MTOSB'de, yeni hazır olan 6'nci fazın yatırımı için temalar sürüyor. Hemen her alanda üretimin yapıldığı MTOSB, yeni dönemde yerli ve milli savunma sanayii yatırımlarıyla öne çıkmayı hedefliyor.

Savunma, havacılık ve uzay sanayii ile milli kabiliyetleri birleştirerek yerli üretime katkı vermesi amaçladıklarını altını çizen MTOSB Yönetim Kurulu Başkanı Sabri Tekli, "Kentimizde savunma sanayii yönelik üretim yapan 20 firma bulunurken, yeni yatırımları kentte görmekten mutluluk duyuyoruz. Bölgenizde yatırım yapmak isteyen tüm savunma sanayii girişimlerine uygun arazi tahsis edebiliriz. MKE Genel Müdürlüğü başta olmak üzere, ülkemizin milli değerlerini kentimizde görmek istiyoruz. Aselsan, Havelsan ve Roketsan'a istenilen büyüklükte fabrika arazisi sağlayacağımıza söz veriyoruz. Yerli üreticilerimizi ulusal markalarımızla buluşturarak katma değer oluşturmak hedefindeyiz. Çünkü kurulumlarımızla hizmet etmek isteyen sanayicilerimiz büyük bir heyecan taşıyor. Havaalanı ve limanıyla dikkat çeken kentimiz, tedariçileri ve yan sanayiiyle atılma en uygun lokasyon olarak öne çıkıyor" diye konuştu.

Savunma Havacılık ve Uzay Kırime-nmesi SAHA İstanbul Mersin İrtibat Ofisi'nin faaliyetlerine başladığını anmsatan Sabri Tekli, "Bu ofis, savunma etkin rol oynamak isteyen sanayicilerimizi en önemli pusulas olacak. Girişimlerimiz, SAHA İstanbul'un yönlendirmesiyle daha verimli çalışmalarına imza atacak" ifadesini kullandı.

MTOSB BU PROJELERLE BÜYÜYOR

4 VE 5'İNCİ GENİŞLEME ALANLARI
Toplam 67,5 hektar olarak planlanan 4'üncü bölgenin 42 hektarında, 43 sa-

nağı parseli yer alacak. Geri kalan 25,5 hektarlık bölüm ise yeşil alan, mesleki ve teknik öğrenim yerleşkesi, yol ve teknik altyapılar için kullanılacak. Bölge içindeki yaklaşık 5 kilometrelik yolun yüzde 46'sı tamamlandı. Geri kalan mesafenin bu ay içinde bitirilmesi planlanıyor. Yağmur suyu, doğalgaz, atık su, içme suyu, elektrik, telekomünikasyon, kamera hatları, aydınlatma hattı ve bunlara ait sanat yapılarıyla üst yapılar ihalesi, 2024 sonuna kadar gerçekleştirilecek. 5'inci bölge genişleme alanı da bakanlık görüşmelerinin ardından netlik kazanacak.

2'NCİ TAPOTOBAN BAĞLANTISI

2'nci OSB ve karşındaki çöp alanını kapsayan bölüme deplase çalışmaları başladı. Güzergâh üzerindeki iki tünelin biri tamamen açıldı, diğeri ise yüzde 90 gelişme kaydedildi.

TAŞKENT İLTİSAK HATTI

MTOSB ve Türkiye Cumhuriyeti Devlet Demiryolları işbirliğiyle hayata geçirilmesi planlanan Taşkent-OSB İltisak Hattı Projesi çalışmaları tamamlandı, yapım süreci bekleniyor. 15 Ocak 2024 tarihli ve 32430 sayılı Resmî Gazete'de yayınlanan proje, MTOSB'ye demiryolu erişimi sağlayarak bölgenin lojistik kapasitesini artıracak, taşımacılık maliyetlerini düşürüp zamandan tasarruf ettirecek. Bölge bu projeye D-400 karayoluyla da bağlanacak.

TELAŞ TRAFİKO MERKEZİ

3'üncü bölgenin güney kısmında planlanan merkezin arazisi, MTOSB tarafından verilecek. 215 megavat kapasiteli ve 280 milyon lira maliyetli trafo merkezi; 2,3 ve 5'inci bölgenin elektrik ihtiyacına yanıt verecek, kaliteli ve kesintisiz enerji sağlayacak. Proje, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığının 2025 yılı yatırım programına alındı.

ELEKTRİK Lİ ŞARJ İSTASYONLARI

Bölgede artan elektrikli araç kullanımında enerji ihtiyacını karşılamak amacıyla, 1 ve 2'nci bölgedeki AVB binaları önüne 180 kW/h, MTOSB Müdürlüğü Hizmet Binası önüne ise 22 kW/h Schneider marka şarj istasyonları kurulacak. İstasyonlar Ekim'in ilk haftasında hizmete alınacak.



İSO 500 LİSTESİNDEKİ FİRMALARIYLA GÖZ DOLDURDU

Yüksek katma değeri üretim yapan firmaların sayesinde yaklaşık 2 milyar dolar ihracata imza atan MTOSB, İstanbul/Sarıyer/Odas'ın hazırladığı Türkiye'nin En Büyük 500 Sanayi Kuruluşu Listesi'nde (İSO 500) yer alan 12 firma ile Türkiye'nin ikinci büyük Sanayi Kuruluşu Listesi'nde (İSO 2.500) bulunan 8 şirkete eve sahipliği yapıyor.



GES TESİSLERİ

MTOSB'de tüketilen elektriğin yaklaşık yüzde 20'si Güneş Enerji Santrallerinden karşılanıyor. Bölgede toplam kurulu GES kapasitesi 100,65 MW olarak dikkat çekiyor.

ATIK SU ARITMA TESİSLERİ

1'inci bölgedeki tesiste kapasite artışı 4500 m³/gün olarak tamamlandı, koku giderimi için çalışmalar başladı. İlerleyen dönemde kapasitenin 6.000 m³/gün kapasiteye çıkarılması hedefleniyor. 2'nci bölgedeki tesis ise 5.000+5000 m³/gün kapasiteyle işletiliyor. Her iki tesiste işlem gören çıkış suyu standartları içerisinde deşarj edilirken, 2'nci tesiste deşarj edilen suyun değerleri SAİS kabiniyle atık olarak değerlendiriliyor.

İLERİ ARITMA PROJESİ

2'nci bölge atık su arıtma tesisinde çıkış suyunun ileri arıtma teknolojileriyle işlenmesi için kurulacak tesis, devlet yatırım programına alındı. Bu projeye 1'inci bölge atık su arıtma tesisinde artırtılan suların yaklaşık yüzde 85'i geri kazanılarak, temiz su tedarik edilecek.

YEŞİL OSB PROJESİ

MTOSB, kaynak ve enerji verimliliği, yalın üretim, endüstriyel atık işbirliği ve çevreye duyarlı uygulamaları değerlendiren yeşil OSB sertifikasyon sistemi prosedürlerini tamamlayan 15 bölge arasında yer almaya hak kazandı. Sertifikasyonu tamamlamak için gerekli prosedürlerin yerine gelmesi için son aşamaya gelindi.

SU VERİMLİLİĞİ YÖNETİMİ- YEŞİL BİNA SERTİFİKASI

Çevresel sürdürülebilirliği desteklemek ve bölge firmalarına bu hususta örnek teşkil etmek amacıyla, uluslararası standartlar doğrultusunda ISO 46001 Su Verimliliği Yönetim Sistemi Belgesi ile Sürdürülebilirlik Raporlama ve Yeşil Bina Sertifikası için çalışmaları başlandı.

TSE, SERA GAZI BEYANINI ONAYLADI
MTOSB'nin katılımcılarına sağladığı hizmet arzının çevresel performansını

ölçmek ve karbon ayak izini azaltmak hedefiyle hazırlanan sera gazı emisyon raporu, Türk Standartları Enstitüsü'ne onaylandı.

ATILK GERİ DÖNÜŞÜMÜR

Sıfır Atık Sertifikası alan MTOSB'deki cadde ve sokaklara yerleştirilen atık kafesleriyle, geri dönüşüm atıkları ve elektronik atıkları düzenli olarak toplanıyor.

SOSYAL TESİS BİNASI

MTOSB müdürlük binasının doğusunda 200 kişilik çok amaçlı toplantı salonu projesi hazırlandı. En kısa sürede yapıma başlanacak.

OTEL PROJESİ

MTOSB içinde yer alıp sanayii ve misafirlerine hizmet sağlayacak otel projesinin 2025 sonrasında faaliyete geçmesi bekleniyor. Yapımın proje çizimleri tamamlandı.

PETROL İSTASYONU PROJELERİ

Firmaların lojistik kabiliyetlerini artırmak ve daha avantajlı yakıt imkânı sunabilmek amacıyla iki farklı lokasyonda petrol istasyonu kurma projesi için çalışmalar sürüyor.

112 ACİL DURUM İSTASYONU

Çalışan sağlığını korumak ve acil durumlarda müdahale etmek maksadıyla oluşturulan acil durum istasyonu; 1 acil durum ambulansı ve 1 hasta nakil ambulansıyla hizmet veriyor. 2 ve 3'üncü bölgede de yapıma başlanan yeni acil durum istasyonunun Kasım ayı içinde bitirilmesi hedefleniyor.

DİJİTAL İZLEME MERKEZİ

MTOSB'nin kritik noktaları, Dijital İzleme Merkezi'ndeki 226 kamera ve 60 günlük personelyle gerçek zamanlı olarak 7/24 takip ediliyor.

İTFAİYE TEŞKİLATI

MTOSB İtfaiye Teşkilatı, 3 dakikada tüm bölgeye ulaşabiliyor. Birim; 2 tam donanımlı itfaiye aracı, 1'er itfaiye su tankeri, hizmet aracı ve vıdanörle hizmet veriyor. İtfaiye ekiplerinde yüzde yaklaşık 4000 kişiye yangın ve acil durum eğitimleri veriliyor. Ekipler bu yıl içinde yangın, trafik kazası, iş kazası ve su baskını gibi 84 acil duruma müdahale etti. Teşkilatın temel faaliyetlerinden olan yangın önleme kapsamında, yine bu yıl 37 firmanın 2148 çalışması, uygulamalı temel yangın eğitimi verildi.

MODEL FABRİKA VE YENİLİK MERKEZİ

MTOSB firmalarına yönelik verimlilik, dijitalleşme ve üretim unsurlarını artırıcı faaliyet ve eğitimler veriliyor.

ESRA SEMSİ ÇOCUK BAKIM VE EĞİTİM MERKEZİ

Bölgede çalışan kadınların iş ve aile yaşamına katkı sunarak, kadın istihdamını desteklemek amacıyla kurulan bakım evi, 120 öğrenci kapasitesiyle faaliyet gösteriyor.

ÖZEL ŞİŞECAM MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU LİSESİ

Elektrik-elektronik teknolojileri, gıda teknolojileri, makine teknolojileri, metal teknolojileri, mobilya-iç mekan tasarımı gibi alanlarda eğitim veren okul, bugüne kadar 1729 mezun verdi. Eğitim-öğretim faaliyetlerini, 2024-2025 döneminde 869 öğrenciyle devam ettirecek.

MTOSB TEKNİK BİMLER MESLEK YÜKSEKOKULU

Makine, mekatronik, gıda ve kimya, iklimlendirme ve soğutma, elektronik teknolojileri, ile çevre koruma ve kontrol gibi 6 farklı alanda eğitim veren yüksek okulun 500 öğrencisi bulunuyor.

ISO 500 Firmaları:

- Türkiye Şişe ve Cam Fabrikaları
- Yıldır Entegre
- Hayat Kimya
- Memişoğlu Tarım Ürünleri
- Armada Gıda
- Teknopanel Çatı ve Cephe Panelleri
- Erçiyas Çelik Boru
- ANKUTSAN Kutu
- Göymen Food
- Kalekim Kimyevi Maddeler
- Europap Tezoz Kağıt
- Yılbor Boru

ISO 2.500 Firmaları:

- Isopoll Kimya
- Unat Yağ
- Mey Alkollü İçkiler
- Suner Elektrik Motorları
- Camış Madencilik
- Sertel Vida Metal
- Dicle Gıda
- Sika Yapı Kimyasalları





SAHA Expo, ekonomiye 2 milyar \$ değer katacak

Yerli üretimi ve milli ürünleri ile Türk savunma **sanayisinin** stratejik önemdeki yüksek teknolojik ürünleri, "Teknolojiye hükmet, geleceği şekillendir" temasıyla SAHA Expo'da sergilenecek. Dost ve müttefik 120 ülkeden 150 bini aşkın ziyaretçi ağırlamaya hazırlanan fuar kapsamında yapılacak görüşmelerle 2 milyar doların üzerinde ekonomik değer oluşturulması hedefleniyor.

Türkiye'nin savunma **sanayisinin** ulaştığı seviyeyi gösteren, her 2 yılda bir düzenlenen SAHA Expo Uluslararası Savunma, Havacılık ve Uzay Sanayii Fuarı, 22-26 Ekim tarihlerinde İstanbul Fuar Merkezi'nde (İFM) ziyaretçilerini ağırlayacak. İFM'de 8 sergi salonu, fuaye ve açık alan olmak üzere toplam 90 bin metrekare alanda dördüncü kez düzenlenecek olan SAHA Expo'da; bin 400'den fazla katılımcı firma yer alacak. 300'ü aşkın resmi ve 150'den fazla ticari delegasyonun yanı sıra fuarda 150 bin ziyaretçi ağırlanması bekleniyor.

İhracat hedeflerine giden yolda önemli mesafe kat eden Türk savunma **sanayisinin**, başarısını pekiştirmek amacıyla SAHA Expo'ya güçlü bir katılım göstermesi bekleniyor. Fuar, bin 200'den fazla firması ve 29 üniversitesi ile Türkiye ve Avrupa'nın en büyük **sanayi** kümelmesi SAHA İstanbul organizasyonu, Cumhurbaşkanlığı Hima-yelerinde, Dışişleri Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, Millî Savunma Bakanlığı, **Sanayi** ve Teknoloji Bakanlığı, Ticaret Bakanlığı, Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, Cumhurbaşkanlığı Savunma **Sanayi** Başkanlığı ve diğer si-

SAHA Expo kendi rekorlarını geliştirecek

İlk kez 2018 yılında düzenlenen ve bu yıl dördüncüsü gerçekleştirilecek SAHA Expo, geçen kısa sürede dünyanın en önemli savunma **sanayisi** fuarları arasına girdi. Bu yıl birçok açıdan kendi rekorlarını kırarak olan SAHA Expo'ya 120 ülkeden bin 478

firma, 178 yabancı alım heyeti, 251 bakan düzeyinde olmak üzere 312 resmi heyet katılım sağlayacak. Fuarda imzalanacak sözleşmeler ve görüşmelerde yaklaşık 2 milyar doların üzerinde iş ilişkisine ulaşılması bekleniyor. Önceki yıllarda 4 gün olarak düzenlenen

fuara bu yıl bir gün daha eklendi. Savunma, havacılık ve uzay endüstrisi alanındaki son teknolojik gelişmeleri yerinde deneyimlemek isteyenler için fuar, iki gün halka açık olacak. Buna göre 25 Ekim Cuma ve 26 Ekim Cumartesi günleri halk günleri olarak planlandı.

vil ve askeri kamu kurumlarının katılımı ve desteği ile gerçekleştirilecek.

Sektörün en iyilerini bir araya getirecek

Türkiye'nin yükselen savunma ve havacılık üretim potansiyelini ve bağımsız üretim gücünü sergilemek için uluslararası bir platform olarak hizmet veren fuarda savunma, havacılık, denizcilik ve uzay **sanayisinin** stratejik öneme sahip birçok yüksek teknolojik ürün sunulacak ve bunların bazıları ilk kez sergile-necek. Savunma, havacılık ve uzay **sanayisinde** bölgenin en büyük fuarı olarak nitelendirilen fuar, 120 farklı ülkeden 150 binden fazla ziyaretçiyi ağırlayacak. Uluslararası alanda sektörün en iyilerini buluşturmaya hazırlanan SAHA Expo'da 2 milyar doların üzerinde ekonomik değer oluşturulması amaçlanıyor.

SAHA Expo'da bu sene bir ilk olarak yerli ve milli imkânlar ile üretilmiş harp gemileri ve insansız deniz araçları Sarayburnu ve Ataköy limanlarında resmi heyetlerin ve katılımcıların ziyaretine açılacak. Türk savunma **sanayisinin** son dönemde Deniz Kuvvetlerine kazandırdığı çeşitli platformlar bu kapsamda tanıtılacak.

SAHA Expo, B2B ve G2G görüşmeleri, sektöre yönelik ulusal ve uluslararası panelleri, imza törenleri, çeşitli ürün lansmanları, dünyanın her bölgesinden gelen çok sayıda resmi ve ticari heyetleri, yatırımcı görüşmeleri, girişimcilere özel programları ve gerçekleştirilecek yarışmalarla küresel ekosistemin tüm paydaşlarının bir araya geldiği bir buluşma ortamı sunacak. SAHA Expo'da sayıları 300'ü geçen ürün lansmanı, 200'den fazla sözleşme imzalanması bekleniyor.



SAHA Expo'ya bu yıl 120 ülkeden bin 478 firma, 178 yabancı alım heyeti ve 251 bakan düzeyinde olmak üzere 312 resmi heyet katılım gösterecek.



Mehmet
GÜN

Refah için hukuk gerekir

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre 2023 yılı sonu itibarıyla Türkiye'de toplam 3 milyon 723 bin 681 girişim var. Bunların 3 milyon 716 bin 645'ini küçük ve orta büyüklükte işletme (KOBİ). KOBİ'ler aktifleri 50 milyon liranın, net satış hasılatları 150 milyon liranın, yıllık ortalama çalışan sayısı ise 250'nin altında olan girişimler.

Sayıları 4 milyona yaklaşan girişimlerin 6 bin 36'sı, yani yüzde 0,00162'si (on binde 16'sı) ise büyük girişim. Bunların aktifleri 50 milyon liradan, satış gelirleri 150 milyon liradan ve yıllık ortalama çalışan sayısı 250'den fazla. Avrupa Birliği kriterlerine göre değerlendirildiği takdirde, Türkiye'de büyük sınıfa giren bu işletmelerin büyük bir kısmı da esasen KOBİ niteliğinde.

KOBİ'lerin ürettiği kişi başına katma değer, 2009'da ortalama 15 bin lira (9 bin 621 dolar) iken 2022'de ortalama 155 bin lira (9.362 dolar), çoğunlukla ailelere veya tek kişiye ait, çok az teknoloji kullanan, verimsiz ve katma değer üretimi düşük KOBİ'ler, istihdamın yüzde 70,6'sını sağlıyor. Başka bir deyişle Türkiye'deki istihdamın yüzde 70'i kişi başına ortalama 9 bin 362 dolar değerinde katma değer üretiyor.

250'den fazla çalışanı olana büyük girişimlerde faktör maliyetiyle kişi başı katma değer üretim miktarı 2009'da ortalama 29 bin lira (18 bin 601 dolar) iken 2022'de ortalama 346 bin lira (20.898 dolar). Büyük işletmelerde kişi başı katma değer üretimi, KOBİ'lerdekinin iki buçuk katı kadar.

İstanbul Sanayi Odası'nın ilk 500 ve ikinci 500 büyük şirket listelerindeki bilgilere göre 2009'da toplam 79 milyon 641 bin 562 lira katma değer üreten ilk bin büyük işletmede kişi başı katma değer üretimi yıllık 81 bin 624 dolar. Bu değer 2022'de ise 61 bin 262 dolar. Türkiye'nin en büyük bin şirketinde kişi başı katma değer üretimi, KOBİ'lerin ortalamasının 10 katına yakın.

Türkiye'de başarılı girişimler, iş yaptıkları ortam sergilmelerini sağladığı için değil, varlıklarını sürdürmeyi zorlaştırmasın rağmen ayakta kalmayı başaran, diğer bir deyişle içinde bulunduğu ortama ayak uydurabilenler. Türkiye'de ekonominin krizlere dayanıklı olduğu sözü doğru ise bu, küçük işletmelerinin yönetimde istikrarlılığa karşı hayatta kalma direncinin ve çalışanların zorluklara dayanma gücünün bir sonucu.

TÜİK verilerine göre toplam katma değer yüzde 49'unu 6 bin 36 büyük girişim üretmekte iken, girişimlerin yüzde 99,8'inden fazlasını teşkil eden KOBİ'ler ise yüzde 51'ini üretmekte. Orta büyüklükteki, 50 ila 249 arası çalışanı olan 32 bin 336 KOBİ girişim ise toplam katma değer yüzde 23'ünü üretmekte.

KOBİ'ler, her grup diğerinin beş katı büyüklükte 10'a, 50'ye ve 250'ye kadar çalışanı olan işletmeler olarak gruplansa, doğal şartlarda çalışanı 10 ve üstü işletme sayılarının da sırasıyla toplam 744 bin 736 ve 148 bin 947 olması, büyük işletmelerin sayısının da 29 bin 789'e yükselmesi gerekir. Ancak Türkiye'de gerçekleşen sayılar olması gerekenlerin yaklaşık beşte biri kadar.

Doğal şartlarda güçlerini birleştirip hızla büyüyerek verimliliği ve katma değer üretimini katlayabilecek ya da refahımızı 4 katına çıkarabilecek girişimlere engel olan şey yargının hukukun üstünlüğünü iktidardaki siyasetçilere karşı gerçekleştirilememesi, sorumsuz ve cezadan bağışık yönetici kesimin istikrarı bozmasıdır.

Yargı görevini tam yapabilsaydı küçük işletmelerimiz birleşerek büyük yıllık toplam katma değer üretimi 9,9 trilyon lira değil, 41 trilyon liradan fazla olurdu.

Görünen köy kılavuz istemez! Refahımızı artırmak için en başta hukukun yönetici kesime üstünlüğünü sağlamamız ve bunun için de yargı sorununu acil olarak çözüp daha iyi yargıya kavuşmamız gerekiyor.



HEDEFLER VE PROJELER DEĞERLENDİRİLDİ

TÜRKER KOCAKAHYA

AYSO Başkanı Gökhan Maraş ve DSO Başkanı Selim Kasapoğlu ile birlikte Sanayi Odaları Konsey Başkanı ve **Istanbul Sanayi Odası (ISO) Başkanı Erdal Bahçivan**'ı ziyaret etti. Aydın Sanayi Odası (AYSO) Yönetim Kurulu Başkanı Gökhan Maraş, Denizli Sanayi Odası (DSO) Başkanı Selim Kasapoğlu ile birlikte Sanayi Odaları Konsey Başkanı ve **Istanbul Sanayi Odası (ISO) Başkanı Erdal Bahçivan**'a ziyaret gerçekleştirdi. Ziyarette sanayi sektöründeki güncel gelişmeler, bölgesel işbirlikleri ve sürdürülebilir sanayi projeleri üzerine verimli görüşmeler gerçekleştirilirken sanayi odalarının ortak hedefleri ve projeler üzerine de değerlendirmeler yapıldı. AYSO'dan ziyaretle ilgili yapılan paylaşımda, "Nazik ev sahiplikleri için Sayın Bahçivan'a teşekkürlerimizi sunarız" ifadeleri kullanıldı.